ЧЕГЛАКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

Нагорского района Кировской области

первого созыва
РЕШЕНИЕ

29.11.2024

№ 23/3
пгт.Нагорск
О внесении изменений в Положение о земельном налоге в Чеглаковском сельском поселении, утвержденное решением Чеглаковской сельской Думы от 30.11.2022 № 3/4
В соответствии с Налоговым кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»", Чеглаковская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение о земельном налоге в Чеглаковском сельском поселении, утвержденное решением Чеглаковской сельской Думы от 30.11.2022 № 3/4 (с изменениями от 29.05.2023 № 8/6, от 21.09.2023 № 12/3, от 31.10.2023 № 13/2), согласно приложению.
2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене Чеглаковского сельского поселения и разместить на официальном сайте Чеглаковского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 года.
Председатель Чеглаковской

сельской Думы

  Э.Р. Бергер
Глава Чеглаковского

сельского поселения

   И.Н. Аверьянова
Приложение

УТВЕРЖДЕНО

решением Чеглаковской

сельской Думы

от 29.11.2024 № 23/3
Изменения
в Положение о земельном налоге в Чеглаковском сельском поселении (далее – Положение)
1. Раздел 5 «Налоговые ставки» Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«5. Налоговые ставки

5.1. 0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

-занятых жилищным фондом и(или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно- коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства( за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», за исключением земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

-ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.
5.2. 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.».

2. Подпункт 8.1.3. пункта 8.1 раздела 8 «Освобождаются от уплаты земельного налога» Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«8.1.3. Ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, а также ветеранов и инвалидов боевых действий в отношении земельных участков, принадлежащих им на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения.»